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        sagsnr. 22/1670 
        LE 
 
 

REFERAT  
 
 
Emne:    Institutledermøde  
Dato og tidspunkt:  Tirsdag d. 23-08-2022 kl. 09:00-11:20 
Sted:    WP 19, lokale 1904 
  
Mødedeltagere: 
Dekan Ole Skøtt (OS) (AFBUD) 
Prodekan for forskning og innovation Uffe Holmskov (UH) (MØDELEDER) 
Sekretariats- og uddannelseschef Merete Munk (MM)  
Institutleder Morten Grønbæk (MG), Statens Institut for Folkesundhed (AFBUD) 
Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN), Institut for Sundhedstjeneste  
Institutleder Peter Mygind Leth (PML), Retsmedicinsk Institut (AFBUD) 
Institutleder Jens Troelsen (JT), Institut for Idræt og Biomekanik 
Institutleder Kirsten Ohm Kyvik (KOK), Klinisk Institut (GÅR TIDLIGERE) 
Institutleder Rikke Leth-Larsen (RLL), Institut for Regional Sundhedsforskning  
Institutleder Boye Lagerbon Jensen (BLJ), Institut for Molekylær Medicin 
Institutleder Susanne S. Pedersen (SSP), Institut for Psykologi 
AC-fuldmægtig, PA for dekan Louise Eriksen (referent) (LE)  
 
Gæster: 
Leder af kommunikation SUND Tomas Homburg (TH) 
Kontorchef, strategisk udvikling Torben Durck Johansen (TDJ) 
Forskeruddannelseskonsulent ved Ph.d.-skolen, Helle Normann Petersen (HNP) 
 
 
 
Punkter til drøftelse: 
 

 
1. Kommentarer til dagsorden 

 
2. Godkendelse af referat fra d. 21-06-2022. Referat fra sidst afholdte møde. 

Bilag: Referat institutledermøde 21062022 
Referat godkendt – ingen kommentarer.  

 
3. 09:05-09:45 

v./alle 
Bordet rundt. Kort orientering fra prodekanen og institutlederne om væsentlige for-
hold af fælles interesse for fakultetets ledelse. 
LE meddeler, at der fremover ikke føres referat af bordet rundt. Dette er besluttet af 
OS, UH og MM.  
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4. 09:45-10:05 

v./UH 
Prodekan for forskning og innovation - rolle og opgaver 
UH fortalte om sin rolle og opgaver.  
UH har udover sin stilling som prodekan bibeholdt forskningsopgaver på IMM. Disse 
udgør 20% af hans stilling.  
UH fortalte, at han som prodekan for forskning og innovation har fokus på: rekrutte-
ring, kvalitet og impact, internationalisering, finansiering og forskning, innovation og 
tværfagligt samarbejde. Dertil forskellige initiativer, som han har igangsat eller delta-
ger i, samt et større fokus på netværksdannelse.  
OS har delegeret UH opgaver inden for rekruttering af personale og tiltrædelsessemi-
narer. Ligesom UH deltager på vegne af OS, når han er fraværende f.eks. ved direkti-
onsmøder.  
UH har ikke personaleansvar. 
Slides fra UH’s oplæg er lagt i SharePoint.  
 
 

5. 10:05-10:25 
v./MM 
Uddannelsesområdet. 
Til drøftelse.  

a. Oversigt over udvikling i søgning og optag på BA i FSV og Idræt & 
Sundhed. 

b. Status for prækvalifikationer. Udgår 
Bilag 5.1: Udvikling i ansøgninger til idrætsuddannelserne på landsplan ved kvote 1-
ansøgningsfrist (august 2022) 
Bilag 5.2: Udvikling i ansøgninger til folkesundhedsvidenskabsuddannelsen på lands-
plan ved kvote 1-ansøgningsfrist (august 2022) 
Bilag vedr. prækvalifikationer eftersendes. Det vurderes at der ikke er behov for bilag.  
 
MM fortalte at både idrætsuddannelserne og uddannelsen i folkesundhedsvidenskab er 
udfordret, og MM håbede på mere bevågenhed. Årsagen til den negative udvikling 
kan være, at studerende ikke ønsker at flytte sig fysisk til Fyn/Odense, og at SDU der-
for fravælges. Der er mange på bacheloruddannelsen, som kommer fra udlandet, så det 
er en mulighed, at det kan være en fordel at have fokus på denne gruppe. 
Derudover er der generelt færre unge i forhold til tidligere og det vil være tendensen 
de næste 15 år. Det forklarer dels reduktionen af ansøgere ligesom det stiller krav til 
rekrutteringen af de unge studerende fremadrettet.  
JBN efterspurgte tal fra Ålborg universitet, da det kan være interessant at få med i den 
samlede analyse. Da Ålborg universitet ikke har bachelorer i folkesundhedsvidenskab 
drejer det sin udelukkende om optag af kandidater på uddannelsen.  
JT fremhævede sin bekymring for idrætsuddannelserne. JT fortalte, at han har været i 
dialog med de andre institutledere i landet, og en del af forklaringen på det reducerede 
antal ansøgere skyldes demografien. Planen for IOB er, at de frem til marts 2023 vil 
arbejde på at synliggøre uddannelsen og vil have fokus på at få rekrutteret de stude-
rende, som der findes og potentielt kan være primært fra gymnasier og idrætshøjsko-
ler, hvor de vil gøre en særlig indsats. JT tilføjede hertil, at instituttet er i gang med 
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nye foldere og brochure, som skal fremme rekrutteringen. Derudover fortalte JT, at det 
er planen at invitere potentielle ansøgere ind og se instituttet, da det er hans vurdering 
at rammerne vil gøre et godt indtryk.  
MM påpegede at fakultetet også er nødt til at se på det frafald der er på uddannelsen. 
Her kan der også gøres en indsats. 
Sidst blev der drøftet forskellige muligheder for at øge rekrutteringen af ansøgere til 
idrætsuddannelsen i plenum, herunder annoncering af billigere boliger i Odense sam-
menlignet med f.eks. København og Århus, inddragelse af faget sportsmanagment i 
uddannelsen mm.  

6. 10:25-10:40
v./TDJ
Lokalefordeling i NYT SUND.
Fortroligt.
Punktet udgår.

7. 10:40-10:55
v./TDJ/HNP
Åben forskerdag – program
Bilag 7.1: Oplæg Åben Forskerdag 2022
TDJ fortalte, at Åben Forskerdag er flyttet til efteråret, hvor det er planlagt i forbin-
delse med KI’s Research Week. Ph.d.-skolen deltager i planlægningen af arrangemen-
tet og har foreslået et nyt set-up, som er udsendt som bilag til dette punkt.
Det nye set-up implicerer institutlederne på en ny måde. Hvert institut får en halv time, 
som inkluderer to oplæg fra instituttets ph.d.-studerende samt 10 min., hvor in-
stitutlederen fortæller om instituttets forskning og tværgående/tværfaglige samarbejde. 
Det er de studerende, som er i centrum.
RLL spurgte til, hvordan arrangementet gøres attraktivt?
TDJ vil tage det med tilbage til planlægningsgruppen mhp. en plan for, hvordan de kan 
sælge Åben Forskerdag til de ph.d.-studerende.
HNP foreslog, at Ph.d.-skolen laver en formel invitation til de ph.d.-studerende med 
Christian Godballes underskrift.
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8. 10:55-11:10
v./TDJ, UH, MM
Årlige strategiseminar
Godkendelse af emnerne:

- Samlet Strategilandskab (TDJ)
- Innovation (UH)
- Uddannelse (MM)

Bilag 8.1: Indhold strategiseminar 

TDJ fortalte, at der aktuelt er mange strategiske processer i gang på flere niveauer og 
det kunne være en idé, at få dem alle belyst (samlet strategilandskab) samt drøftet.  
UH fortalte, at han vil have SUND’s innovative processer mere på dagsordenen - vi 
skal have et ”SUND innovations spor”. UH tilføjede, at der er en udfordring i at få for-
skerne til at se, at de kan medvirke til innovation. 
MM fortalte, at hun vil genoptage filmen fra sidste år mhp. at drøfte de emner, som 
fremhæves. Derudover vil MM lave en SWOT, som skal vise, hvor fakultetet er udfor-
dret og hvor fakultetet er stærke på uddannelsesområdet. 

9. 11:10-11:20
Evt.
KOK fortalte at hun i den foregående uge havde deltaget i et møde, hvor Lene Odders-
hede fra NNF havde delt, at Bill og Melinda Gates Fond ikke anvender fair data. Dette
skyldes, at oprindelige befolkningsgrupper ikke anser fair data for fair data. KOK til-
føjede at dette syn på fair data går ud over den akademiske frihed og at SDU netop har
en erklæring om akademisk frihed, og derfor støtter ansatte som kan komme i klemme
her.

Næste møde: 27-09-2022 
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